
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 

 
*********

 
 

DELIBERAZIONE C. C. N° 40 DEL 24-07-2025
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
 

OGGETTO: ARU 7 IL GIGANTE VIA SEMPIONE. CORREZIONE DI ERRORI
MATERIALI, RETTIFICHE AI SENSI DELL' ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA LR 12/2005
E SMI

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventiquattro del mese di Luglio alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze consiliari, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale con
l’intervento dei Signori:
 

D'URBANO CORRADO P TIBALDI MONICA
ANNUNCIATA

P

SOPRACOLLE EMILIO P LECCHI ROBERTO RENZO
VITTORIO

P

CROTTI LAURA P BARLOCCHI MARIO P
FOTI MARZIO FABRICIO
ESPEDITO

P MARCHESI JACOPO A

FERRANTE VALERIA
KATIUSCIA

P MUNERO CLAUDIA P

VATALARO VITO A MEREGALLI CARLO A
VERBARI SAVERIO P CAROCCIA FRANCESCO P
MAURI MICHELA P VONO MARIA CATERINA P
CIPRANDI MARTINA PATRIZIA P   

 
  

TOT. ASSENTI 3 TOT. PRESENTI 14
 
 
Partecipa alla seduta il Dott. DELFRATE GIANLUCA Segretario Comunale del Comune
 
Assume la presidenza la Sig.ra CROTTI LAURA, Presidente, la quale, riscontrata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Deliberazione n. 40 / 2025 1/4



 
Il Verbale integrale della seduta consiliare odierna è riprodotto in video/audio ed è
disponibile sul sito istituzionale dell’ente.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
Richiamato il vigente Piano di Governo del Territorio, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 13 del 04/04/2019 e il relativo avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti
pubblicato sul BURL serie avvisi e concorsi n. 32 del 07/08/2019; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 20/12/2019 in applicazione dell'art.9
comma 15 della LR 12/2005 e smi;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/09/2020 avente ad oggetto:
correzioni di errori materiali e rettifiche degli atti del PGT vigente, ai sensi del’art.13 comma 14-bis della
LR 12/2005 e smi;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/07/2021 avente ad oggetto:
correzioni di errori materiali e rettifiche degli atti del PGT vigente, ai sensi del’art.13 comma 14-bis della
LR 12/2005 e smi;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 28/12/2024 avente ad oggetto:
correzioni di errori materiali e rettifiche degli atti del PGT vigente, ai sensi del’art.13 comma 14-bis della
LR 12/2005 e smi;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 16/06/2025 avente ad oggetto: 
Aru 3 Ex Signal Lux via Milano. Correzione di errori materiali, rettifiche ai sensi dell’art. 13 comma 14
bis della LR 12/2005 e smi;
 
Preso atto dell’istanza presentata in data 30/05/2025 prot. 14768 da Imm. Cornaredo srl e Rialto spa
avente ad oggetto: rettifica perimetro scheda d’ambito con riparametrazione dei dati di scheda ARU 7 Il
Gigante via Sempione;
 
Considerato che da quanto evidenziato nella suddetta istanza risulta che a seguito di rilevo puntuale
della superficie territoriale e del perimetro dell’ambito e stato riscontrato un dato differente da quello
indicato nella scheda punto c) parametri e in particolare la St rilevata risulta di mq 23.041,08 anziché di
mq. 23.371 e pertanto viene conseguentemente proposto l’adeguamento con riparametrazione
proporzionale dei parametri urbanistici quali superficie fondiaria, volume edificabile, superficie lorda di
pavimento, area per servizi pubblici minimo, aree per servizi pubblici interne all’ambito, etc. Risulta
inoltre dai rilievi effettuati la necessità di una rettifica del perimetro dell’ambito, come da documento
prodotto prot. 14768 del 30/05/2025;
 
Richiamata la LR 12/2005 e smi, art. 13 comma 14 bis;
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 e s.m.i. del T.U.E.L.;
 
Con n. 10 voti favorevoli, n. 4 voti contrari (Barlocchi, Caroccia, Munero, Vono) e nessun astenuto, resi
nelle forme di legge dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti,
 

 
DELIBERA

 
di prendere atto e approvare quanto rappresentato in premessa;
 
di approvare la correzione degli errori materiali e rettifiche nel fascicolo Schede ARU – Ambiti di
Rigenerazione Urbana, con riferimento alle schede ARU 7 il Gigante, via Sempione, nel paragrafo c)

Deliberazione n. 40 / 2025 2/4



Parametri, come da documentazione prot. 14768 del 30/05/2025, che si allega, in riferimento a quanto
segue:
- Superficie territoriale (St) mq 23.041;
- Superficie fondiaria (Sf) mq 10.915;
- Volume edificabile (v) mc 15.675;
- Superficie lorda di pavimento (slp) mq 5.225;
- Aree per servizi pubblici minimo mq 12.126;
- Aree per servizi pubblici interne all’ambito mq 12.126;
- di cui verde naturalistico minimo mq 1.848;
- di cui area a verde attrezzata minimo mq 4.053;
- di cui percorso ciclopedonale minimo mq 1.000;
- di cui parcheggio pubblico di progetto minimo mq 5.225;
 
di approvare l’estratto della scheda, con le correzioni di cui sopra, e adeguamento nel testo nel
paragrafo b) obiettivi della Slp max di 5.225 mq, che si allega;
 
di approvare la correzione nell’elaborato estratto cartografico della scheda ARU 7 il Gigante via
Sempione, relativo alla rettifica del perimetro dell’ambito, che si allega;
 
Successivamente , la presente deliberazione, con la seguente separata votazione:
n. 10 voti favorevoli, n. 4 voti contrari (Barlocchi, Caroccia, Munero, Vono) e nessun astenuto, espressa
nei modi di legge dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti, avuto riguardo all’urgenza di provvedere in
merito, viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° -del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, allo scopo di consentire all’ufficio di proseguire iter al fine di rendere efficace la
presente correzione, rettifica agli atti del PGT. 
 
Allegati alla presente:
- Istanza del 30/05/2025 prot. 14768;
- Estratto scheda Gigante;
- Estratto cartografico con la modifica del perimetro.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 40 / 2025 3/4



 Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge.

 
 

La Presidente
CROTTI LAURA

Il Segretario Comunale
DELFRATE GIANLUCA

        
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

Deliberazione n. 40 / 2025 4/4



 
 

Comune di Cornaredo
(Città Metropolitana di Milano)

 
 

 
*********

 
 

Proposta di
 
 
  

Area Tecnica di Programmazione / Servizio Programmazione Territorio Urbanistica
 
Proposta N° 2025 / 40
 
 
Oggetto: ARU 7 IL GIGANTE VIA SEMPIONE. CORREZIONE DI ERRORI MATERIALI, RETTIFICHE

AI SENSI DELL' ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA LR 12/2005 E SMI
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.
 
 
[X] Favorevole [] Contrario

 
 
 
 
Cornaredo, lì 15-07-2025 Sottoscritto dal Funzionario
 (GAVARDI RICCARDO)

 
con firma digitale

 

Deliberazione n. 0 / 0 1/1



  

  
Comune di Cornaredo

(Città metropolitana di Milano)
 
 
 

*********
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 24-07-2025
 
 

OGGETTO:
ARU 7 IL GIGANTE VIA SEMPIONE. CORREZIONE DI ERRORI
MATERIALI, RETTIFICHE AI SENSI DELL' ART. 13 COMMA 14 BIS
DELLA LR 12/2005 E SMI

 
Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune a partire dal
giorno 28-07-2025 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 124 - comma 1 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.
 
Atto esecutivo il 08-08-2025 a norma dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. n. 267/2000.
   

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. DELFRATE GIANLUCA

con firma digitale
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 40 / 2025 1/2



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

Deliberazione n. 40 / 2025 2/2



SERRANDA

VIA GALLARATE

VIALE DELLA REPUBBLICA

VI
A 

SE
M

PI
O

N
E

PISTA CICLOPEDONALE ESISTENTE

VIA LUCERNATE

P

C.V.2_5

C.V.2_6

Sf
C.Pp_4

C.V.1_7

ARU.7

C.V.1_10 C.V.1_10

C.V.1_10

C.V.1_8

C.V
.1_7

C.V.1_9

C.V
.1_7

SERRANDA

23.041
10.915

 5.225
 15.675

 12.126
 12.126
 1.848
 4.053
 1.000
 5.225

RETTIFICATA

VIA GALLARATE

VIALE DELLA REPUBBLICA

VI
A 

SE
M

PI
O

N
E

+ 0,21

PISTA CICLOPEDONALE ESISTENTE

VIA LUCERNATE

3.
05

3.
49

4.73

21.7
4

St_19

St_1

St_2

St_3

St_4

St_5

St_6

St_7

St_13

St_8

St_9

St_10

St_11

St_12

St_14

St_15

St_16

St_17

St_18

101.33

25.78

87.31

90
.83

29.25

108
.20

28.77

36.70

151.0
4
154.7

1

3.15

6.84

75.18

31
.44

85.07

19.65

8.0
2

7.9
0

100.38

14
.65

153.
95

65.31

10
1.6

2

19.45

81
.24

57.49

61.15

73
.83

19.18

61.
75

13.01
14.84

2.62

13
.50

S100 0.000

101
0.061

102
0.105

103
-0.073

104
-0.100

105
-0.029

106
-0.023107

-0.004
108
-0.028

109
-0.021

110
-0.014

111
-0.051

112
-0.043 113

-0.042

114
-0.046

115
-0.058

116 (CHIODO) -0.046

117
-0.084

118
-0.051

119
-0.056

120
-0.076

121
-0.115

122 123
124
-0.095 125

-0.246

126
-0.158

127
-0.147

128
-0.165

129
-0.200

130
-0.137

131
-0.114

132
-0.105

133
-0.252 134

-0.249
135
-0.245

136
-0.351

137
-0.343

138
-0.507

139
-0.573

140
-0.618

141
-0.643

142
-0.620

143
-0.581

144
-0.631

145
-0.532 146

-0.631 147
-0.659 148

-0.585

149
-0.668

150
-0.639
151

152
-0.558

153
-0.436154

-0.445
155
-0.410

156
-0.392

157
0.324

158
0.457

159

160
-0.361
161
-0.341

162
-0.260

163
-0.266

164
-0.212 165

-0.219

166
-0.150

167
-0.134

168
-0.191
169
-0.187

170
-0.964

171

172
0.009

173
-0.008

174
-0.011175

-0.010

176
0.014

177
0.019

178
0.089

179
0.126

180
0.144

181
0.216

182
0.195

183
0.242

184
0.333

185
0.369

186
0.322

187
0.284 188

2.988

189
0.361

190
0.332191

0.390
192
0.474
193
0.439

194
0.419

195
-0.774

196
0.218

197
0.199

198
0.268

199
0.239 200

0.177

201
0.166

202
0.447

203
0.518

204
0.474

205
0.461

206
0.510

207
0.504

208
0.300

209
0.415

210
0.219

211
0.211

212
0.571

213
0.475

214
0.519

215
0.684

216
0.527

217
0.520

218
0.652

219
0.745

220
0.714

221
0.613

222
0.729

223
0.814

224
0.702

225
0.766

226
0.920

227
0.899

228
0.798

229
0.856

230
0.937

231
0.985
232

0.986

233
0.900

234
1.053

235
1.070

239
0.340

240 (CHIODO) 0.258

241
0.075

242
0.013

243
-0.129

244 (CHIODO) -0.088

245
-0.205

246
-0.173

247
-0.270

248
-0.239 249

-0.255

250
-0.273 251

-0.264

252
-0.263

253
-0.267

254
-0.308

255
0.152256

0.197257
0.240

301
1.847

302
1.858

303
1.289

304
0.986

305
1.909

306
0.271

307
0.151

308
0.088

309
0.169

310
-1.026

311
-0.439

312
-0.438

402 (CHIODO) -0.438

403
-0.212

404
-0.174

405
-0.271

406
-0.367

407
-0.386

408
2.006

409
-0.212

410
-0.439

501
-0.451

502
1.611

503
0.587

504
-0.128

505
-0.153

VIALE DELLA REPUBBLICA

VI
A 

SE
M

PI
O

N
E

PISTA CICLOPEDONALE ESISTENTE

VIA GALLARATE

STOP

Perimetrazione ricostruita
dalla mappa catastale
in quanto non materializzata

Perimetrazione rilevata
in quanto materializzata
da recinzione

Perimetrazione rilevata
in quanto materializzata
da recinzione

Perimetrazione rilevata
in quanto materializzata
da recinzione

Perimetrazione rilevata
in quanto materializzata
da recinzione

Perimetrazione ricostruita
dalla mappa catastale
in quanto non materializzata

Perimetrazione ricostruita
dalla mappa catastale
in quanto non materializzata

Perimetrazione ricostruita
dalla mappa catastale
in quanto non materializzata

SCHEDA D'AMBITO PGT VIGENTE
Piano di Governo del Territorio
Schede ARU
Ambiti di Rigenerazione Urbana
ARU.7 Il Gigante, via Sempione
scala 1:1000

Descrizione Tavola/Elaborato

EMISSIONE

scala disegno

STUDIO TECNICO ASSOCIATO geom. Ercole Ghezzi - geom. Angelo Cornelli
Via Giacomo Brodolini, 33 - 20056 Trezzo sull'Adda (MI)
Tel. 02/9091811 - Fax 02/9091023 - email: info@studioghezzicornelli.com

TUTTI I DIRITTI SONO RISERVATI A NORMA DI LEGGE.Sono vietati la riproduzione e l’estrapolazione di parti senza la presenza di un’autorizzazione scritta.

1:1000

G&C

29.05.2025

REVISIONE

N

ARCHITETTO NICOLO' CORNELLI
Via Leonardo Da Vinci, 45 - 20064 Gorgonzola (MI)
Tel. 347 0471627 - email: cornelli.architetto@gmail.com

Intervento

Progettisti

arch. Nicolò Cornelli
geom. Ercole Ghezzi

RETTIFICA PERIMETRO SCHEDA D'AMBITO
con riparametrazione dei dati di scheda

ARU.7 il Gigante via Sempione
procedura di correzione errore materiale/rettifica prevista dall' art. 13 comma 14 bis

della LR 12/2005 e smi.

In sede di redazione di PdC, a seguito di rilievi e confronti catastali, si è evidenziato
un errore materiale di difformità del perimetro di azzonamento dell'Ambito ARU7
come individuato da PGT. Si è pertanto proceduto con la richiesta di rettifica, così
come previsto dall'art. 13 c. 14 bis della LR 12/2005 e smi, tale modifica di
perimetrazione ha conseguentemente modificato la Superficie Territoriale dichiarata
nella scheda d'ambito, si è così ritenuto opportuno procedere anche al
ri-propozionamento delle superfici e dei parametri dichiarati nella scheda d'ambito,
salvaguardo integralmente tutti i restanti aspetti enunciati nella scheda stessa.
Oltre a quanto sopra, anche in relazione all'esistenza della pista ciclopedonale nel
confine nord dell'ambito, è stata rimodulata la planimetria con lieve modifica delle
aree a servizi, comunque nel rispetto della impostazione planivolumetrica e in
conformità a quanto disposto dall'art. 14 comma 12 della LR 12/2005.

Soggetto Attuatore

RIALTO S.p.A.
Via Clerici 342

20091 - Bresso (MI)
C.F. e P.IVA 05849840151

Immobiliare Cornaredo s.r.l.
Via San Domenico, 6
20025 - Legnano (MI)

C.F. e P.IVA 03360290963

RIALTO S.p.A.
Via Clerici 342

20091 - Bresso (MI)
C.F. e P.IVA 05849840151

Proprietà

COMUNE DI CORNAREDO
Provincia di Milano

UNICA
SCHEDA D'AMBITO COME DA PGT VIGENTE

SCHEDA D'AMBITO RETTIFICATA
RILIEVO CELERIMETRICO DELLO STATO DI FATTO

PLANIMETRIA DI COMPARAZIONESCHEDA D'AMBITO RETTIFICATA
Piano di Governo del Territorio
Schede ARU
Ambiti di Rigenerazione Urbana
ARU.7 Il Gigante, via Sempione
scala 1:1000

COMPARAZIONE PERIMETRO SCHEDA D'AMBITO
con verifica scostamenti di modesta entità (entro i 5m)

   Perimetro scheda da PGT VIGENTE

   Perimetro scheda rettificata

scala 1:1000

COMPARAZIONE PERIMETRO SCHEDA D'AMBITO
SU MAPPA CATASTALE

Perimetro scheda da PGT VIGENTE

Perimetro scheda rettificata

scala 1:1000

RILIEVO CELERIMETRICO
stato di fatto
scala 1:1000

DIMOSTRAZIONE SUPERFICIE TERRITORIALE (St)
scala 1:1000

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
N
A
R
E
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
4
7
6
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e






